
  

oc
00

1_
co

nv
oc

at
or

ia

Pág. 1 / 1

(Firmado electrónicamente)

Visto que el pasado 17 de mayo de 2024 se publicó en el Boletín Oficial del Estado el extracto de
la Resolución de 15 de mayo de la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de
Córdoba, por la que se anuncia convocatoria para subvencionar, en régimen de concesión directa,
la ejecución de proyectos de obras y servicios de interés general y social de Garantía de Rentas
con cargo a los fondos del Programa de Fomento de Empleo Agrario del ejercicio 2024 y que en
ella se señala que  el plazo de presentación de solicitudes finaliza el próximo día 20 de junio de
2024, por el presente se convoca sesión extraordinaria y urgente del Ayuntamiento Pleno el día 18
de junio de 2024 a las 19:30 horas, en virtud de las atribuciones que me confiere el Art. 79 del
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales,
por el presente he resuelto: 

            a) Convocar a los Sr. Concejales, a dicha sesión, que se habrá de celebrar en la Casa
Consistorial.
            b) Fijar el anuncio de esta convocatoria en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento
dejando constancia de ello en el expediente.
            c) De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 90 2º del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales para el caso de no poderse
celebrar la sesión por no concurrir el quórum necesario, se entenderá convocada la sesión
automáticamente a la misma hora, dos días después en segunda convocatoria, es decir, el día 20
de junio de 2024 sin necesidad de nueva citación.
            d) El orden del día de la sesión será:

DECRETO

Excmo. Ayuntamiento de Montoro. 
Plaza de España, 1 14.600.

www.montoro.es

(fecha y firma digital)

1.
2.

PRONUNCIAMIENTO DEL PLENO SOBRE LA URGENCIA DE ESTA CONVOCATORIA
SOLICITUD DE FINANCIACIÓN PROYECTOS PFEA 2024 (5947/2024)

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

54D84B2C428C0B51E2F6

Firmado por  Alcadesa AMO CAMINO M.ª DOLORES el 17-06-2024

Firmado por  Secretario General Accidental POZAS IGLESIAS SERGIO el 17-06-2024

54D8 4B2C 428C 0B51 E2F6
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http:\\www.montoro.es\sede

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

17-06-2024

2024/00001370


